
Exkurze odd. klasické archeologie ÚAM 

18. – 28. dubna 2020 

 

Nejprve nám dovolte, abychom se omluvili všem, kteří na informace o exkurzi 

dlouho čekali, za zpoždění s organizací a rozesláním informací. Snažili jsme se najít 

způsob, jak se na Santorini dostal rychle, pohodlně, ale také levně. To se nakonec 

(doufáme) podařilo.  

Takže… 

Na exkurzi vyrazíme 18. dubna a vrátíme se 28.  

V plánu máme dva krásné kykladské ostrovy: Santorini a Naxos 

Co navštívíme?  

1. Santorini:  

- Archeologické muzeum 

- Muzeum Akrotiri 

- Lokalita Akrotiri 

- Red Beach 

- Vulkán (výlet lodí na ostrůvek Nea Kameni, koupání v termálním pramenu) 

- Starověká Théra (buď pěšky přes horu Agios Profitis Elias nebo 

autobusem k lokalitě) 

- Muzeum vína 

Další možnosti: Skaros, Oia, Pyrgos, Etnografické muzeum ve Fyře 

 

2. Naxos 

- Chora: hlavní město s hradem a typickou kykladskou zástavbou 

- Archeologické muzeum 

- Melanes: Kouroi – starověký lom na mramor 

- Portara: Apollonův chrám  

- Grotta – neolitická lokalita  

- Hrad Apalyrou 

- Sangri: Demetřina svatyně a archeologické muzeum 

- Akvadukt 

Další možnosti: Diova jeskyně, Dionýzova svatyně v Yriích  

 

Na základě pozitivních reakcí na minulou exkurzi do téže destinace navrhujeme, aby 

organizovaný program probíhal cca do 3 hodin a následně byla možnost 

individuálního využití času.  



Budeme brát ohled na fyzickou zdatnost a odhodlanost každého z vás. Na některé 

lokality bude existovat dvojí možnost dopravy (pěší x autobus). Přesto 

doporučujeme, abyste se všichni vybavili pohodlnou turistickou obuví. V dubnu už 

může být příjemně teplo, takže plavky a ručník na pláž jsou na místě. Opalovací 

krém rozhodně. Přibalte ale také větrovku i pláštěnku. Přece jenom duben je 

duben… 

Ubytováni budeme v 3 hvězdičkových hotelích ve Fyře a v Choře. K dispozici budou 

dvou až čtyřlůžkové pokoje se samostatnou koupelnou. Ubytování nám zajišťuje jako 

minule pan Souanis (Galateia Villas) ve Fyře. Na Naxu i na Santorini jsou hotely 

malé. Je možné, že budeme rozdělení do dvou zařízení.  

Odlétáme letem 17:50-OE570 z Vídně na Santorini a vracíme se opět letem 16:10-

OE571 do Vídně ze Santorini. Let je přímý. Letíme se společností Ryanair. Každý 

můžete mít 10kg kabinové zavazadlo a k tomu malé příruční. Pokud by někdo 

potřeboval větší zavazadlo, bude třeba zaplatit zvlášť.  

Cena exkurze je 13.500 a je v ní zahrnuto:  

Cena letenky, ubytování na Santorini a na Naxu, autobus po obou ostrovech, trajekt 

Santorini – Naxos – Santorini, všechny výlety a veškeré vstupy. Není v ní zahrnuta 

cesta do Vídně. Předpokládáme, že někteří z vás pojedou po vlastní ose z Bratislavy 

nebo z Prahy. My budeme nakupovat hromadnou jízdenku z Brna do Vídně a zpět. 

Kdo byste se chtěl připojit, označte ve formuláři.  

Strava: v ceně ubytování je snídaně. 

Na delší výlety je dobré mít nějakou svačinu a vodu s sebou. Ne na všech lokalitách 

je možné něco koupit, nebo to může být nesmyslně drahé.  

Supermarkety jsou v Řecku v současnosti stejně drahé jako v ČR. Jak ve Fyře, tak 

v Choře je množství obchodů s potravinami.  

V restauracích a tavernách se najíte od 10 do 15 eur úplně luxusně. V Řecku je 

množství fastfoodů, kde se prodávají souvlaki, gyros, hamburgery a kde je 5 eur 

úplně dostačujících. Poradíme vám na místě, ale základním pravidlem výborného 

stravování je chodit tam, kam chodí místní.  

Ptejte se a hlaste se!  

Důležitou informací jsou určitě termíny:  

Vzhledem k tomu, že letíme letadlem, je třeba velmi rychle zaplatit letenky a zálohu 

na hotel.  

Hlaste se, co nejdříve. Potvrdíme přihlášení a pošleme platební údaje. V případě, že 

nebudete moci jet, budeme hledat náhradníka. Letenku bude možné změnit na jiné 

jméno, dokud nebude udělaný check-in, který ale musí být finalizovaný 24 hodin 

před odletem. Pak už nebude možné jméno na letence měnit.  

 



Exkurze je hlavně pro studenty a s ohledem na ně, jsme platbu rozdělili do 3 kroků: 

Do 3.2.: 6000 (letenka a záloha na hotel) 

Do 5.3.: 4500 (doplatek ubytování, záloha na dopravu) 

Do 5.4. 3.000 (doprava, trajekt, vstupy) 

Hlaste se prosím adresu  vera.klontza@gmail.com  

 

Také se omlouváme, že po vás požadujeme více údajů než jindy, ale jsou nutné pro 

komunikaci s leteckou společností.  

 

Moc se na Vás všechny těšíme!!! 

Věra a Manolis Klontza 

  


